
 

OBEC OVESNÁ LHOTA 

Ovesná Lhota 49, 582 91 Světlá nad Sázavou 

IČO: 00580015, tel.: 775 572 973, 775 572 972 , mail.: ou-ovesnalhota@seznam.cz 

 

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Ovesná Lhota, které se konalo 11. 4.  2018  

v 18.00 hodin  v budou obecního úřadu v Ovesné Lhotě čp. 49 

 

Přítomni: Tereza Kadlecová, Miroslav Jelínek, Josef Polnický, Jiří Petřík, Milan Petřík st., 

Vladimír Dvořák, Josef Luža 

Program:  

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu schůze 

3) Pozemky – Jelínkovi, Zounek, Zadinová, Kadlec, Petríková, Olijnyk, Lexovi, Kutílek  

4) Rekonstrukce bytu - OÚ 

5) Nová studna 

6) Pravidla pro využívání obecního traktoru a vleku 

7) Pravidla ro vydávání obecního dřeva 

8) Poplatky – vodné, stočné, popelnice, psi 

9)   Zpráva lesního hospodáře 

10) Využití střešních tašek ke zpevnění svahu pod hřištěm 

11) GDPR 

12)Rozpočtové opatření 

13)Rozbor kvality vody  

14) Diskuze 

 

Ad1) Zapisovatel byl určen pan Josef Luža, zápis ověří pan Jelínek a pan Petřík M.  

Ad2) Schválení programu + změna programu 

Starostka navrhla změnu programu: bod 13 rozbor kvality vody přesunout na začátek 

                                                                 do bodu 3 přidat žádost o koupi pozemku paní         

                                                                                     Obermannové a pana Schirla 

                                                                 bod 7 zrušit 



                                                                 bod 9 zrušit 

                                                                 bod 10 zrušit 

 

                                                                   bod 12 zrušit 

 

Nové znění programu ke schválení: 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu schůze 

3) Rozbor kvality vody 

4) Pozemky – Jelínkovi, Zounek, Zadinová, Kadlec, Petríková, Olijnyk, Lexovi, Kutílek, 

Obermannová a Schirl 

5) Rekonstrukce bytu - OÚ 

6) Nová studna 

7) Pravidla pro využívání obecního traktoru a vleku 

8) Poplatky – vodné, stočné, popelnice, psi 

9)   GDPR 

10) Diskuze 

 

Hlasování: pro 7      proti 0                 zdrželi se 0 

Program schůze byl schválen. 

 

Ad3) Rozbor kvality vody 

Paní starostka předala slovo Ing. Strouhalovi z firmy Ekomonitor, která provádí rozbory 

vody pitné a vody z ČOV. 

Ing. Strouhal informoval přítomné o hodnotách posledních rozborů pitné vody v obci. 

Ubezpečil občany, že voda není zdravotně závadná a že byl překročen limit pro pesticidy 

(rozbory na přítomnost pesticidů v půdě se provádějí teprve od roku 2015, dříve nebyly 

známy a nebyly zákonem vyžadovány). 

Co by následovalo, kdyby se kvalita vody nezlepšila, sdělil ing. Strouhal, že by si obec 

musela nechat vypravovat znalecký posudek na vliv nežádoucích látek ve vodě (u nás 

pesticid Acetachlor ESA) na zdraví, který by následně převzala Krajská hygienická stanice, 

která by na základě posudku stanovila vyjímku, max. množství pesticidů ve vodě. 

Stanovila by i období platnosti vyjímky. U nás v obci bylo naměřeno množství 0,14µg/l, 

hranice je 0,10 µg/l. Víme z okolních obcí, kde se pesticidy hojně vyskytují, že KHS 

povoluje množství až 3,0 µg/l.  

Překročení limitů u nás v obci je tedy opravdu minimální.  

Dále nás Ing. Strouhal informoval, že používání postřiků na kukuřici s touto pesticidní 

látkou je od roku 2012 v EU zakázané. Momentálně je v obci pitná voda zcela 

nezávadná! 

 



 

Ad4) Prodej, koupě či směna pozemků. 

1) Jelínkovi x obec – dojde ke směně pozemků obecních a pozemků pana Jelínka Mil.  

                                     Jedná se o pozemky 163/3, 225/4 a 224/2 

                                     Záměr obce směnit pozemky byl schválen dne 24. 11. 2016 

                                     Záměr obce směnit pozemky byl zveřejněn na úřední desce ve dnech                           

                                     26. 11. – 15. 12. 2016  

 

2a) Zounek x obec – dojde ke koupi pozemku od pana Zounka  - obecní cesta vede po  

                                     pozemku pana Zounka. 

                                     Jedná se o pozemek 32 

                                     Záměr obce koupit pozemek byl schválen dne 24. 11. 2016 

                                      

2b) Zounek x obec – dojde k prodeji pozemku obecního  - přístup ke stodole p. Zounka. 

                                     Jedná se o pozemek 1196/7 

                                     Záměr obce prodat pozemek byl schválen dne 24. 11. 2016 

                                     Záměr obce prodat pozemky byl zveřejněn na úřední desce ve dnech                           

                                     26. 11. – 15. 12. 2016 

 

3) Zadinová x obec –   dojde ke koupi pozemku od paní Zadinové  - obecní cesta vede po  

                                         pozemku paní Zadinové. 

                                         Jedná se o pozemek 73/1 

                                         Záměr obce koupit pozemek byl schválen dne 26. 12. 2016 

 

3) Olijnyk x obec –   dojde ke koupi pozemku od Olijnykových - obecní cesta vede po  

                                     jejich  pozemku . 

                                    Jedná se o pozemek 614/2 

                                    Záměr obce koupit pozemek byl schválen dne 11. 4. 2018 

 

 

4) Kadlec M.  x obec – dojde k prodeji pozemku obecního  - zadní přístup na pozemek p.  

                                        Kadlece.  

                                        Jedná se o pozemek 610/3 

                                        Záměr obce prodat pozemek byl schválen dne 26. 4. 2017 

                                        Záměr obce prodat pozemky byl zveřejněn na úřední desce ve  

                                        dnech 15. – 30. 5. 2017. 

 

Zveřejnění záměru prodat obecní pozemky:  

a) pozemek 1133 v katastru obce Ovesná Lhota. Záměr obce bude vyvěšen na ÚD obce 

ve dnech 18. 4. 2018 do 4. 5. 2018 



b) pozemky 1230 a 1196/13 v katastru obce Ovesná Lhota. Záměr obce bude vyvěšen na 

ÚD obce ve dnech 18. 4. 2018 do 4. 5. 2018 

 

Návrh usnesení: Obec zveřejní na své úřední desce záměr prodat pozemek č. 1133 a 

pozemky 1196/13 a 1230. Dále zastupitelstvo schvaluje výše uvedené směny, koupě a 

prodeje konkrétní lidem.  

Hlasování:     pro 7         proti  0                 zdrželi se   0 

 

Usnesení: Obec zveřejní na své úřední desce záměr prodat pozemek č. 1133 a pozemky 

1196/13 a 1230. Dále zastupitelstvo schvaluje výše uvedené směny, koupě a prodeje 

konkrétní lidem. 

 

Autobusová zastávka v obci: autobusová zastávka v obci leží na pozemku Lexových. 

Starostka jednala s oběma majitelkami a dojde ke směně obecního pozemku za pozemek 

pod zastávkou. V tuto chvíli probíhají jednání, která obecní pozemek to bude. S dalším 

majitelem pozemku pod zastávkou bude jednáno.  

Ve chvíli, kdy bude budova zastávky na pozemku obce, bychom se pokusili ji nechat 

zapsat na katastru, protože tam dosud zanesena není, pro úřady v podstatě neexistuje.  

 

Pozemky pod obecními studnami: Jedna z majitelek pozemků pod studnami – paní 

Petriková, jedná i za ostatní majitele a všichni souhlasí s prodejem pozemků. Nyní se jen 

bude dojednávat cena. Paní Petríková nabídla k prodeji i jiné pozemky v katastru, obec 

však koupí pouze ty pod studnami.   

 

Ad5) Rekonstrukce obecního bytu – smlouva o dílo byla řádně uzavřena. Proběhlo 

jednoduché poptávkové řízení. Z oslovených firem (3) cenovou nabídku zaslala firma Hartek 

z Ledče n. S. a firmy KV Stavby ze Světlé n. S. Zastupitelstvo vybralo firmy KV Stavby na 

stavební úpravy. Na zhotovení plynového vytápění byly osloveny firmy Jiří Srb a pan Růžička. 

Zastupitelé vybrali firmu pana Růžičky. Opravu elektroinstalace (nové zásuvky + revizi) zajistí 

firmy Hovorka a Chlád.   

 

Ad6)  Nová studna: Pan Polnický přítomné informoval, že je již dokončen nový vrt na pitnou 

vodu pro obec. Pramen je vydatný a voda naprosto v pořádku. Vrt byl financován z 80% z FŽP 

ČR. V této době se již pracuje na připojení nového vrtu na obecní vodovod. Dále se budou 

stanovovat ochranná pásma, jak u nového vrtu, tak i u starých vrtů.  

Ad7) Pravidla pro využívání obecního traktoru: Návrh ceny pro odvoz dřeva z lesa těm, kteří 

nemají jinou možnost dopravy dřeva.  

- obecního traktoru bez přívěsu 200Kč/1h 



- obecního traktoru s přívěsem 250Kč/1h 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují cenu pronájmu obecního traktoru na dovoz dřeva 

z obecního lesa těm, kdo nemají jinou možnost, nebo jinou výpomoc v lese, na 200kč bez 

návěsu a 250kč s návěsem.  

Hlasování: Pro  7       proti  0      Zdržel se   0 

Usnesení: Zastupitelé schvalují cenu pronájmu obecního traktoru na dovoz dřeva 

z obecního lesa těm, kdo nemají jinou možnost, nebo jinou výpomoc v lese, na 200kč bez 

návěsu a 250kč s návěsem. 

Ad8) Poplatky za vodné a stočné, za psi a za popelnice 

1/ Cena vodného a stočného zůstává i v roce 2018 stejná.  

2/ Cena poplatku za psi zastupitelé navrhují změnit – 1 pes zůstává 50Kč a druhý a další psi 

se změní ze 300Kč na 100Kč.  

3/ Cena poplatku za popelnice pro rok 2018 – dosud děti od 11 let a ostatní obyvatelé 

s trvalým pobytem i chalupáři platili 300Kč za osobu hlášenou v domě.  

Zastupitelé navrhují změnu poplatku za popelnice: Děti do 10 let zdarma – zůstává 

nezměněno. Ostatní s trvalým pobytem v obci budou platit místo 300Kč pouze 200Kč a 

chalupáři, kteří nemají trvalý pobyt v obci, budou platit místo 300Kč nově 400Kč/objekt. 

Návrh usnesení:  Poplatky za popelnice od 11. 4. 2018 -  děti do 10 let zdarma 

                                                                                                   -  trvale žijící 200Kč/osobu 

                                                                                                   - chalupáři 400Kč/objekt 

Hlasování: Pro  7     proti  0     zdržel se  0 

Usnesení: Poplatky za popelnice od 11. 4. 2018 -  děti do 10 let zdarma 

                                                                                       -  trvale žijící 200Kč/osobu 

                                                                                        - chalupáři 400Kč/objekt 

 

Ad9) GDPR - Obecného nařízení o ochraně osobních údajů neboli General Data Protection 

Regulation. Jedná se o nařízení, které vstupuje v účinnost už 25. května 2018 a přináší dosud největší 

revoluci v ochraně osobních údajů pro celou EU a astronomické pokuty za její porušování.  Po poradě 

s pracovnicí MÚ Světlá nad Sázavou a doporučení JUDr. Ondřeje Málka, zastupitelstvo zamýšlí celou 

tuto problematiky řešit právě s JUDr. Málkem. Bylo s ním již i v této záležitosti jednáno.  

Návrh usnesení: Obec Ovesná Lhota osloví JUDr. Ondřeje Málka ve věci GDRP.  



Hlasování :  Pro  7     proti  0     zdržel se  0 

Usnesení: Obec Ovesná Lhota osloví JUDr. Ondřeje Málka ve věci GDRP.  

 

Ad10) Diskuze 

1/ Starostka informovala přítomné 

 - o rozjeté akci „ osvětlení ulice k Cihlářovým“.  

 - o kolaudaci Multifunkčního hřiště, která zatím stojí na zábradlí.  

 - o probíhajících pracích „ U křížku“ 

 - o využití zeminy s kamenivem z hráze Žebrakovského rybníka, která bude využita pod hřištěm a u 

křížku. Materiál bude podložen certifikátem o nezávadnosti a smlouvou. Doprava a rozhrnutí zdarma.  

2/ Pan Pavel Daněk vznesl dotaz, kdy a kdo opraví a upraví rozježděné polní cesty v okolí Lhoty. 

Zastupitelé se shodli, že starostka pošle Agromilku žádost o zjednání nápravy.  

V Ovesné Lhotě dne …………………………. 

 

Starosta …………………………..      Ověřitel …………………………………..       Ověřitel………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                

 


